
UCHWAŁA NR IV/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, sprawozdaniem 
finansowym, informacją o stanie mienia komunalnego gminy, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Zielonej Górze o wykonaniu budżetu gminy za 2023 rok, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Dobiegniewie oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze dotyczącą wniosku Komisji 
Rewizyjnej – Rada Miejska w Dobiegniewie udziela absolutorium Burmistrzowi Dobiegniewa z tytułu 
wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E7B536-37B9-45F2-B791-CBB4B8BA0096. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

r. poz. 609 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalenie budżetu gminy, 

rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwał w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Stosownie do zapisu art. 18a ust. 3 cytowanej ustawy komisja rewizyjna opiniuje wykonanie 

budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Burmistrzowi, a wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 

r., poz.1270 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4) informacją o stanie mienia gminy, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa  absolutorium Rada 

Miejska  zapoznaje się z wnioskiem i opinią o której mowa w art. 18 a ust. 3 uchwałę w sprawie 

absolutorium Rada Miejska podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.  

   

  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E7B536-37B9-45F2-B791-CBB4B8BA0096. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/24 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-06-10T08:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




